DECRETO Nº 053/2022.,  AUGUSTINÓPOLIS – TO.,  30 DE MARÇO DE 2022.

“DECLARA A VACÂNCIA DO CARGO E DEMISSÃO DO SERVIDOR QUE MENCIONA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS-TO., Srº ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA, no uso de suas
atribuições legais e em cumprimento ao que predispõe o art. 62 Inciso VI da Lei Orgânica do Município

D E C R E T A:

Art. 1º - DECLARA VACÂNCIA do cargo de provimento efetivo de “ZELADORA” e demite a Srª. MARINETE
EVANGELISTA  DA  SILVA,  Matrícula  nº  142,  admitida  no  serviço  público,  conforme  Termo  Posse  de
30.12.1994, Decreto nº 014/94 de 27.12.1994, em razão de aposentadoria voluntária, nos termos do art. 41, V,
da Lei Municipal nº 662/2017, que institui o Estatuto do Servidor Público de Augustinópolis/TO, combinado com
art. 37, §14º da Constituição Federal da República.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, bem como os Decretos nº 024/2006 de 1º.03.2006 que dispõe
sobre alteração de cargo de atendente da servidora Sra.  Marinete Evangelista da Silva,  para Técnico de
Enfermagem e o Decreto nº  051/2022 de 25.03.2022,  este DECRETO  entrará em vigor  na data de sua
publicação.

GABINETE DO PREFEITO., aos 30 dias do mês de Março de 2022.

   ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

  -Prefeito Municipal-